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CENTRO SPERIMENTALE MATERIALI E PRODOTTI DA COSTRUZIONE

PRESENTAZIONE DE! RISULTATI DI PROVA - UNI CE! EN ISOAEC 17025

DOCUMENTO INTEGRANTE IL/l RAPPORTO/! DI PROVA N°

DATA DI EMISSIONE
CONTRASSEGNO DEL CAMPIONE

¢ 08H3932

. 07/08/2008
- 08-124/AA

Il rapporto di prova pud essere riprodotto solo nella sua forma integrale - It imbro rosso ad olio autentica il rapporto di prova

DICHIARAZIONI E RICHIESTE DEL CLIENTE I

/_CLIENTE RICHIEDENTE

INTESTATARIO DEL RAPPORTO DI PROVA

LUOGO D'IMPIEGO DEL MATERIALE CAMPIONATO
NATURA DEL CAMPIONE

DATA Dt PRODUZIONE

DITTA E LUCGO DI PRODUZIONE DEL MATERIALE
DITTA E LUCGO DI PROVENIENZA DEL MATERIALE
DATA DI CAMPIONAMENTO

LOCALIZZAZIONE DE{ PUNT! DI CAMPIONAMENTO
ADDETTO ALLA CAMPIONATURA

METODO DI CAMPIONAMENTO

PROVE DA ESEGUIRE S8UL CAMPIONE

N

DITTA UTILIZZATRICE DEL MATERIALE CAMPIONATO

* RESISTENZA AL GELO-DISGELO IN PRESENZA DI SALI DISGELANTI " di una lastra secondo UNI EN 1333

: CAROBBIO S.1., )
Sede e Stabifimento: Via Brughiera, 6/A - Petosino - Sorisole (BG)

. CAROBBIO S.r./.
Sede e Stabilimento: Via Brughiera, 6/A - Petosino - Sorisole (BG)

: Non dichiarata in quanto traltasi di campionarmento
eseguito per autoconirollo di produzione

. Non dichiarato in quanto trattasi di campionamento
aseguito per autocontroflo di produzione.
. Parti rappresentative prelevale da piastrelle.
[ VEDERE L' ALLEGATO "A"]
1 20/02/2008

: CAROBBIO 8.r.l.
Sede e Stabilimento: Via Brughiera, 6/A - Petosino - Sorisole (BG)
. CAROBBIO S.1.1.
Sede e Stabilimento: Via Brughiera, 6/A - Petosino - Sorisole (BG)
. 28/02/2008 )
: Non dichiarato
. Cliente richiedente
: Campione ricavato da piastrelle a cura del cliente.

! [ PROPRIETA’ FISICHE ] Determinazione della

Febbraio 2005 Punto 5.3.2 appendice D.

OPERAZIONI ESEGUITE DAL LABORATORIO
‘\
DATA D! RICEVIMENTO : 28/02/2008 ) ) _
QUANTITA' E DESCRIZIONE DEL CAMPIONE > 3 pistrelle, sezionate in n°9 parti uguale e rappresentativ
Dt->D8 Et->E3 Fi1-=F3

METODO DI CONSERVAZIONE DEL CAMPIONE

fino afla data di preparazione dei provini e successivamente nelle condizioni previste dalla norma.

: In ambiente di laboratorio nelle condizioni di consegna

W

Il Responsabile del Laboratorio

Geom. H. De Steffani
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L.astre di calcestruzzo per pavimentazione ( UNI EN 1339 Febbraio 2005 )
Determinazione della resistenza al gelo/disgelo in presenza di sali disgelanti

( punto 5.3.2 Appendice D)

e
7 Provini utilizzati per la prova - Hidotti con taglio \/ RAPPORTO DI PROVA N° : 08H3932 ™

[ Se il masselio ha un' area dalla faccla superiore maggiore di Pagina cidit

7500 mm?2 si & proceduto al taglio, tramite una sega a disco Contrassegno del Campione 1 08-124/AA
diamantato, per ottenare una superficie di prava la pil prossima || Data inizio condizionamente provini 1 09/06/2008

a questo valore minimo. { PROVING: Appendice D.2) } Data inizio cich gelo/disgelo 1 19/06/2008
Descrizione del massello . aflegali "A, B e C"|| Data fine cicli gelo/disgelo . 17/07/2008

It rapporto di prova riguarda solo il materiale sottoposto a prova

Cicli tempo-temperatura . aflegali BT e B2" & pud essere riprodatto solo neila sua forma integrale.

K J \ IFimbro rosso ad olio autentica it rapporto di prova. /
/- A )
Massa fiella c_;uantlta totale di Area della superiicie di prova, Perdita in massa per area unitaria

materiale disgregato dopo in millimetri quadrati del provino (L )
28 cleli, in milligrammi. q ) in kilogrammi per metro quadrato.
{ Appendice D.6 ) ( Appendice D.7 )
[Contrassegno del Provino © 08-124/AA/ ]
(m }=mg 1400 | (a )= mm? 8554 | | EsiTopELLAPROVA L = 0,2
[Contrassegno del Provino : 08-124/AA2 ]
(m ) =mg 510 | (a )=mme 8281 [esitopELLAPROVA L = 0,1
[Contrassegno del Provino T 08-124/AA/3 1
I (m }=mg 390 Il (a )=mmz2 7744 ESITODELLAPROVA L = 0,1
[Contrassegno del Provino ]
[[ (m)=mg I (a)=mm2/ I ESITODELLAPROVA L =/ /f
{Contrassegno del Provino ]
(l (m)=mg (a)=mmz2/f/ }f ESITODELLAPROVA L = /[ /f
@ntrassegno del Provino J
il (m)=mg (a)=mm2J{ lf ESITODELLAPROVA L = // // ||
ESITO MEDIO DELLE PERDITE
DI MASSA DOPO LAPROVA DI
GELO/DISGELO
{Limedio) = kgfm? 0,1
o _/
OSSERVAZIONE
NS 7.

% ?%/,:@i;/

Il Responsabile dell Unité di Lavoro //

Geom. D. De Steffani
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Allegato "B1" al/ai rapporto/i di prova N° : 08H3932

© copyright 1995

RESISTENZA AL GELO/DISGELOQ IN PRESENZA Di SAL
DISGELANT! :
(UNI EN 1338:2004 APPENDICE D.6)
RAPPRESENTAZIONE GRAFICA DEL RILEVAMENTO D) UN CIOLG
TEMPO-TEMPERATURA RILEVATO IN 24 h DA UNA TERMOCOPPIA -

SUPERFICIE DI PROVA.

LIMITI DELL' AREA DEL CICLO TEMPO-TEMPERATURA PREVIST!
DALLANORMA

. ‘ P Rl
. o @ e} b3 il
o “ © s o s ek ¥ R

01581 RO L

INSERITA NEL "MEZZO Dl CONGELAMENTO" AL CENTRO DELLA .

18.00.00
21082008

15.00.00
Z1/0812008

14.00.00
ZI0BAG08

E00.00 £2.00.00 10.00.00 12.00.00
21/068/2008 21062008 237062008 2V08/2008

400,00
21/0872008

2.50.00

4.00.06
202003 21/06'2008

2200.00
20/08:2008

18.00.00 20.00.00
20/06/2008 20/08/2008

15.00.00
20/06:2008
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Allegato "B2" alfai rapporto/i di prova N° : 08H3932
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- A

RESISTENZA AL GELO/DISGELO IN PRESENZA DI SALI
DISGELANTI
{UNI £N 1338:2004 APPENDICE D.6)
RAPPRESENTAZIONE GRAFICA DEL RILEVAMENTO DEf CICLI
. . TEMPO-TEMPERATURA RILEVAT] /N 10 gg DA UNA TERMOCOPPIA
T INSERITA NEL "MEZZO DI CONGELAMENTO" Al CENTRO DELLA
SUPERFICIE DI PROVA.
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La Segreteria Tecnica
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Allegato "A" al/ai rapporto/i di prova N° : 08H3932

AA

24010 PETOSING (BG) - Via Brughiera, 6a
Tel, 035-371570 Fax 035-4129651
PAVA 01961120167
hitp: veveve Coroblin 2006018
E-mait infodcarobio200{0.it

ALLEGATO 11 Disegno quotato

i
&
-~
=
49,5
SPESSORE 3.5 PR

padl ]

9.5

La Segreteria Tecnica




Allegato "B" al/ai rapporto/i di prova N° : 08H3932
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24010 PETOSINO (BG) - Via Brughlers, 6a
Tel. 035-371570 Fax 035-412965%
P.IVA 01961120167
http: werw.carobibio2000.it
E-mail info@caroblo2000.1

ALLEGATO 2: Ricetta

BB e Modes youskis ot Femlo Recnd Snmerfl. figestia 7 7 5 .
P R UL A T T o)
G C S IEEE S PA T e

~ . Tedomy a0 ot T Ly V_:H _.._...

RICETTA PER PRODUZIONE &5 e |

bl I GIALLO SABBIATO ]

Treyedura Unddy a1t ricetta per fpass

{ DYNAMON 591 & e
| 058100 GIALLD 1040 & 230 ]
[ CEMENTO BTANGD 535 R 50 ]
[ TDROCRETE DM | 200 ]
[T R 605N ) - 7
[ GANIGLIA GIALLG MORT 1/2 MISCELATO e 0 |
{ BIANCO ZANDORBIO POLVERE & 75 |
{ HIANCO ZANDOBBIO MISCELA T Ko 50 ]
[ %0 T I

EDILGEO-TEST

La Segreteria Tecnica
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Allegato "C" alfai rapporto/i di prova N° : 08H3932

© copyright 1995

\
’ Sl
24010 PETOSING (BG) - Via Brughlera, Ga
Tel, 035-371570 Fax 035-4129651
P.IVA 01961120167
httpy: wwny carelibin2000.iL
E-mall info@caroblo2000.1t
Spett. le
EDILGEO-TEST Sni
S.S. 11 Padana Sup., 317
20090 Vimodrone {MI)
PETOSING: Marzo 2008
OGGETTO: PROVE DI RESISTENZA A GELO/DISGELO: Piastrelle per pavimentazione
La presenle accompagna;
N° 9 Partl rappresentative - Tipo articolo Lastre
AA | SigeDI}—> 03 JEH> E3«[Fi> #3)aventt Nome commerciale Piastretle per pavimentazione
dimensioni di 10x10 €in circa ricavate mediante teana Descrizione Glallo sabblate
CON sega a disco da raile come Dimenslonl 49,5x49,5 cimn
descritte
Data produzione -
Alleghlamo alla presente;
Disegno quotate (Allegato 1);
Ricetta di produzione {Allegato 2).
per Vesecuzione della prova In oggetto (vs. Codice Prova Bf05.6)
Tn attesa degli esiti defle prove richieste porgtame distinti saiuti
res
CARGUBIG. . ‘
j 1 5 de
EUBK /:“.\,-!.\3' A'a',f__‘.~‘-u',,':_‘_{_;_.

La Segreteria Tecnica




